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Günümüzde Balıkesir'e bağlı bir ilçe 
merkezi olan Gönen'de tertiplenen geleneksel 
Oya Festivalinin ilkinde 05.09.1998 tarihinde 
düzenlenmiş olan Kurtuluş Savaşında Gönen 
ve Çevresi konulu sempozyumu sunulan teb-
liğler nihayet basılmış bulunmaktadır. 

Kendisi Gönenli olan ve hâlen Ankara 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi'nde öğretim 
üyesi olarak görev yapan Prof. Dr. Nesimi Ya-
zıcı'mn sekteratyalığında tertiplenen bu sem-
pozyuma Prof. Dr. Ercüment Kuran, Prof. Dr. 
Mücteba İlgürel, Prof. Dr. Yahya Akyüz, Prof. 
Dr. Özcan Mert ve Okutman Aydın Ayhan 
gibi ülkemizin seçkin tarihçileri katılmış ve 
tebliğ sunmuşlardır. 

Kitap, Gönen'in şimdiki belediye başka-
nı Hayati Köse'nin takdim konuşması ile baş-
lamakta (s. 1-2), bunu müteakip Prof. Dr. Ne-
simi Yazıcı'nın açış konuşması yer almaktadır 
(ss. 3-7). Burada tarihin anlamına dair bir 
cümle ile konuşmasına başlayan (s. 3) Prof. 
Dr. Nesimi Yazıcı sempozyumun tertip nedeni 
üzerinde durarak "Kurtuluş Savaşımızın ger-
çekleri, günümüzde yeterince bilinip değerlen-
dirilebilmekte midir?" genel bir sorusunun 
yanı sıra "ilçemizin Türk Kurtuluş Sava-
şandaki yeri ve önemi nedir?", "bölgemizin 
kaderine, diğer bölge temsilcileriyle birlikte 
sahip çıkanCönen temsilcilerini hangi güç ha-
rekete geçirmiştir?", "Gönen'imize mallarıy-
la, kanlarıyla hizmet ederek gazilik, canlarını 
vererek şehitlik rütbesine erişen isimsiz kahra-

manlar kimlerdir?" gibi sorulara cevap bulma-
nın kendisini bu sempozyumu tertiplemeye yö-
nelttiğinden bahsetmiştir (s. 4-5). 

Kitaptaki ilk tebliğ Avdın Ayhan'a ait 
olup "İşgal Yıllarında Balıkesir Çevresi ve 
Gönen" (ss. 9-36) ismini taşımaktadır. Bu teb-
liğde, Yunanlıların İzmir'i işgalleriyle başla-
yan süreçte Balıkesir cephelerindeki durum ve 
Gönen'in işgali (ss. 9-13), ardından işgali izle-
yen günlerde Balıkesir ve Gönen havalisindeki 
silâhlı güçlerden bahsedilmiş (ss. 14-19), 
Yunan işgalini müteakip Gönen'de vuku bulan 
olaylar ele alındıktan sonra (ss. 19-29), 
Gönen'in Yunan işgalinden kurtuluşu ele alın-
mıştır (ss. 30-39). 

İkinci tebliğ Ercüment Kuran'a ait olup 
"Hacim Muhittin Çarıklı'nın "Kuvayı Milliye 
Hatıraları" na Göre Kurtuluş Savaşı'nda 
Gönen ve Çevresi" adını taşımaktadır (ss. 37-
43). Burada Batı Anadolu'da Yunanlılara karşı 
yapılan Millî Mücadele nin en önemli simala-
rından birisi olan gerek Osmanlı devrinde, 
gerek Millî Mücadele'de ve gerekse Cumhuri-
yetin ilânından sonra bölgede önemli görev 
ve faaliyetlerde bulunan Hacim Muhittin Ça-
nklı 'nın kendi hatıralarına dayanılarak Millî 
Mücadele yıllarında kendisinin Gönen ve civa-
rındaki faaliyetleri ve izlenimleri değerlendiril-
miştir. 

Kitaptaki üçüncü tebliğ Mücteba İlgü-
rel' in "Kurtuluş Savaşına Gönen'in Katkıları" 
isimli tebliğidir (ss. 45-56). Bu tebliğde ilk 
önce Mondros Mütarekesi ardından Boğazlar 
ve Balıkesir bölgesinde yerleşmek isteyen İn-
gilizlerin tampon bölge olarak düşündükleri 
Gönen ve Biga havalisini (ss. 46) nasıl Yunan-
lılara peşkeş çektikleri (ss. 46-17), Yunan işga-
li üzerine Balıkesir ve Gönen'de Redd-i İlhak 
Cemiyeti'nin kuruluşlarından ve ardından 
Gönen'de kurulan cemiyetin faaliyetlerinden 
bahsedilmiştir (ss. 47-49). Ardından bu havali-
de Millî Mücadele aleyhine harekete geçen 
Anzavur'a karşı yapılan mücadele hatıralara 
dayanılarak ele alınmıştır (ss. 50-56). 
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Nesimı Yazıcı ise "Hasan Basri (Çan-
tay) ve Ses Gazetesi" (ss. 57-78) isimli tebli-
ğinde Millî Mücadele'de Balıkesir'in önemli 
fikir adamlarından Hasan Basri ve onun yayın-
ladığı Ses Gazetesi ele alınmıştır. İlk önce 
Hasan Basri'nın hayatından ve Millî Mücadele 
sırasındaki faalivetlerinden (ss. 56-63), ardın-
dan onun 17 Ekim 1918 ile 13 Mart 1919 ta-
rihleri arasında yirmi iki sayı olarak yayınladı-
ğı haftalık gazeteden bahsedilmiş ve bu babda 
onun vatanın durumuna karşı takındığı tavrı 
belirtmek için birkaç yazısından alıntılar yapıl-
mıştır (ss. 63-72). Tebliğin sonunda ise ek ola-
rak Ses Gazetesi'nin ilk sayısında baş makale 
olarak yayınlanan "Gideceğimiz yol" adlı ma-
kale ve seçilmiş bibliyografya verilmiştir (ss. 
73-78). 

Sempozyuma sunulan beşinci tebliği 
Yahya Akyüz'ün "Şehit Hamdı Bey'in Son 
Günlerine Ait Orijinal İki Mektup" (ss. 79-98) 
adlı tebliği teşkil etmektedir. Bu tebliğde ma-
hallî tarih araştırmalarının öneminden bahsedi-
lerek (s. 79-80) konuya başlanmış, ardından 
Hamdi Bey'e ait bahis konusu iki mektup ve 
getirdiği yeni bilgilerden bahsedilmiştir (ss. 
80-84). Bunu müteakip mektuplarda bahsedi-
len yer olan Agonya'nın Millî Mücadele'ye 
kalkılan genel olarak ele alınmış (ss. 84-86), 
sonra da mektuplarda geçen şahıs ve yer adlan 
hakkında bilgi verilmiştir (ss. 86-901, son ola-
rak ise bu tür sempozyumların yerel tarih araş-
tırmalannın önemini ortaya koyması bakımın-
dan ne derece mühim olduğundan hareketle 
tebliğ neticelendirilmiştir (ss. 91-93). En sonda 
ise bibliyografya (ss. 94) ve ek olarak mektup-

lann orijinal metinleri (s. 95), üç fotoğraf (s. 
96-97) ve bir haritaya yer verilmiştir (s. 98). 

Kitaptaki son tebliğ ise Özcan Mert'e ait 
olup "Anzavıtr'un İkinci Ayaklanması'nda Ce-
miyet-i Ahmediye" (ss. 99-112) adını taşımak-
tadır. Burada Millî Mücadele'ye karşı tavır 
alan cemiyetler arasında yer alan ve mevcut 
belgelere göre Ahmet Anzavur tarafından ku-
rulduğu kabul edilen Cemiyet-i Ahmediye'nin 
(ss. 99) kuruluşu ve ismini nereden aldığı (ss. 
99-105) üzerinde durulmuş, ardından cemiyeti 
idare edenler (ss. 105) ve cemiyetin hedeflerin-
den bahsedilmiştir (ss. 105-107). Bunu mütea-
kip cemiyetin kuruluşundan sonra İstanbul ve 
taşradaki gelişmeler ve alınan karşı tedbirler-
den söz edilerek (ss. 107-111), sonuç kısmına 
geçilmiştir (s. 111-112). 

Kitabın en sonuna ise Gönen Kaplıcalan-
nı tanıtmayı amaçlayan on iki sayfalık bir eke 
yer verilmiştir. 

Netice olarak 1993 yılında ülkemizin gü-
zide tarihçilerinin katılımıyla gerçekleştirilen 
ve gerçekten Gönen ve havalisinin Millî Müca-
dele yıllanndaki faaliyetlerine dair oldukça 
önemli bilgileri içeren bu sempozyumda sunu-
lan tebliğlerin biraz geç de olsa basılmış olma-
sı gerçeklen sevindiricidir. Temennimiz ülke-
mizin daha pek çok yerinde tertiplenen bu tür 
sempozyumlarda ortaya çıkan bilgilerin daha 
çok kitleye ulaşması için bir an önce yayınlan-
masıdır. 
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